



	
	


	
	

	Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/58

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka nebyla zkontrolována

Avšak sestra srdce upřímného,

hoře jest jí bratra mileného;

bolestí nehledí, vlasů nedbá,

hlavou trhá seč jí síla stačí,

od dveřeje hlavu vysvobodí,

na dveřeji vlasů černých nechá,

bílého pak popadne kus plátna,

s hradu dolů od vikýře hodí.



I chopiv se vojevoda, plátna,

hradu zdí se příkrou dere vzhůru,

a jen aby do hradu již vskočil; —

aj tu letí nevěrnice, letí,

v rukou šavli ostrou přibroušenou,

plátno rázem nad rukou mu přetne.

I překotí nešťastný se junák,

hradu se zdi v příkopí se svalí.



Pod hradem tu s kyji, s buzdovany,

se šavlemi, s kopími již za ním

královo se přivalilo vojsko.

I přiskočí s oštěpem král hrozným,

v junácké mu srdce vrazi oštěp,

živé veskrz prorazí mu srdce.



A mu ještě vojevoda chrabrý:

„Ode mne ten, králi, tobě odkaz, —

nepojmi ty Vidosavu, pravím,

Vidosavu nevěrnici moji;

neboť zradí, věz, ona i tebe,












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/58&oldid=206200“


		Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 10:39.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]






